

ЗВІТ
управління молоді та спорту Кропивницької міської ради
про діяльність протягом 2024 року

Міська програма розвитку молодіжної політики на 2024 – 2026 роки, затверджена рішенням Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1803 передбачає консолідований кроссекторальний підхід з метою створення умов для самореалізації та розвитку потенціалу молоді в Кропивницькій міській територіальній громаді, підвищення рівня її самостійності та конкурентоспроможності, забезпечення активної участі молодих людей в суспільному житті.

Обсяг фінансування програми на 2024 рік склав 1 435,991 тис. грн, у тому числі 272,2 тис. грн на проведення заходів з питань молодіжної політики.

У 2024 році, з врахуванням обмежень введеного в Україні воєнного стану, у рамках програми управління молоді та спорту Кропивницької міської ради (далі – Управління) проведено:

заходи з вшанування пам'яті захисників України до Дня українського добровольця, Дня пам'яті захисників України, Дня захисників і захисниць України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України на Алеї Почесних поховань Рівнянського кладовища;

навчання для лідерів та активістів молодіжних громадських організацій, лідерів молодіжного руху щодо впровадження гендерного підходу у професійну діяльність в креативному просторі «KOWO»;

турнір з тасквон-до ІТФ, присвячений пам'яті загиблого в АТО/ООС спецпризначенця Олексія Волохова;

змагання з основ військової справи, у тому числі з вогневої, тактичної, прикладної, фізичної та медико-санітарної підготовки серед студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти міста;

лекцію-інтерактив «Тактична психологія: як надавати базову психологічну допомогу» спільно з волонтерами Кіровоградської обласної організації Українського Червоного Хреста в молодіжному центрі «КОМА»;

програму для військовослужбовців, які проходять реабілітацію у КНП «Обласний клінічний госпіталь ветеранів війни Кіровоградської обласної ради» спільно з громадським об'єднанням «Компас ветеранів»;

міський конкурс «Молода людина року 2024», в рамках якого відзначено сімох молодих кропивничан у номінаціях «Молода волонтерка року», «Відкриття року в області культури і мистецтва», «Відкриття року в області фізичної культури і спорту», «Молодий працівник промислової галузі», «Молодий підприємець року», «Молодий науковець року», «Молодий медик року»;

захід «Об'єднані стійкістю» до Міжнародного дня молоді;

національно-патріотичний захід «Україна для молоді. Молодь для України» до Дня Державного Прапора України;

два етапи спортивно-патріотичних змагань «Ігри нескорених»;

прибирання та облаштування дитячого майданчику парку «Козачий острів» до Всесвітнього дня прибирання;

воркшоп для молоді міста "Молодіжне підприємництво";

дві інфосесії для молоді з психосоціальної підтримки «Життєві навички» в молодіжному центрі «КОМА»;

два тренінги з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді «Волонтерські суботи» на території всеукраїнської освітньо-культурної мережі «Гончаренко центр»;

інтелектуальну гру для студентської молоді «Студентський квіз DIGITAL OCTOBER AWARD 2024» в молодіжному центрі «КОМА»;

дві молодіжні таборівки з військово-патріотичного виховання для студентів закладів фахової передвищої освіти міста Кропивницького, представників інститутів громадянського суспільства, що провадять діяльність у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

три тренінги з розвитку критичного мислення, емпатії, ненасильницького спілкування та психологічної стійкості молоді для студентів Льотної академії НАУ, Донецького національного медичного університету та Центральноукраїнського національного технічного університету;

Відкритий Кубок міста Кропивницького з кікбоксингу «ВАКО» пам'яті загиблого героя АТО/ООС Сергія Хрипунова у спортивній залі дитячо-юнацького клубу «Надія»;

два тренінги для молоді «Публічні виступи: техніки ефективної комунікації» в молодіжному центрі «КОМА»;

вручення сертифікатів іменним стипендіатам міського голови до Дня студентів у приміщенні молодіжного простору «WAVE»;

презентацію «Посібника для молоді», в якому зібрана інформація про молодіжні простори з волонтерства, навчання, творчості, місця для дозвілля та відпочинку міста Кропивницького у приміщенні молодіжного простору «WAVE»;

семінарське заняття щодо вдосконалення військово-патріотичних цінностей із запрошеними учасників бойових дій, які брали участь у виконанні бойових завдань із захисту Батьківщини у складі військових підрозділів у приміщенні громадської організації «Центр готовності цивільних Кропивницький»;

дві лекції-інтерактив «Тактична психологія: як надати базову психологічну допомогу» для студентів Центральноукраїнського державного університету імені Володимира Винниченка та Української державної льотної академії;

два семінари-тренінги «Ментальне здоров'я молоді. Алгоритми надання першої психологічної допомоги» у просторі «Затишно SPACE»;

онлайн-конкурс «Сила доброти – шлях до перемоги» серед молоді міста, здобувачів та здобувачок вищої та фахової передвищої освіти;

онлайн-конкурс сторітелінгу «Моя мова – моя зброя» серед молоді міста, здобувачів та здобувачок вищої та фахової передвищої освіти;

семінар «Історія війська українського» для молоді міста у приміщенні громадської організації «Центр готовності цивільних Кропивницький»;

вишкільно-спортивний захід з військово-патріотичного виховання для студентів закладів фахової передвищої освіти міста на льодовій ковзанці «Слайз»;

патріотичний квіз «Знаємо. Пишаємось. Перемагаємо» серед молоді міста спільно із скаутською організацією у приміщенні молодіжного простору «WAVE»;

мистецьку акцію для молоді з інвалідністю у молодіжному центрі для молоді з інвалідністю «Сильні духом»;

молодіжний meet-up за участі кропивницьких підприємців «Бізнес погляд: підсумки року з перших вуст» спільно з громадською організацією «Альфа селф дефенс»;

скаутську акцію «Вифлеємський вогонь миру» з поширення символічного вогню спільно із скаутською організацією ПЛАСТ;

два літературні вечори із студентською молоддю в молодіжному центрі «КОМА»;

пластовий збір «Зігрій» з виготовлення окопних свічок спільно із скаутською організацією ПЛАСТ;

військово-спортивний захід «Льодова варта» для учнів закладів загальної середньої освіти та студентів закладів фахової передвищої освіти міста на льодовій ковзанці «Слайз».

У червні - серпні 2024 року Управлінням спільно з комунальним підприємством «Благоустрій» Кропивницької міської ради» проведено громадські роботи для учнівської та студентської молоді у вільний від занять час. Загалом до робіт з благоустрою парків та скверів міста, озеленення зон громадського відпочинку було залучено 321 юнаків та дівчат віком від 14 до 18 років. На реалізацію громадських робіт використані кошти в сумі 1 163,791 тис. грн.

З метою забезпечення активної участі молоді у формуванні та реалізації державної молодіжної політики, зміцнення демократичних засад українського суспільства у місті продовжує свою роботу Молодіжна рада при Виконавчому комітеті Кропивницької міської ради (далі – Молодіжна рада), членами якої є представники молодіжних громадських організацій міста, студентського самоврядування.

Члени Молодіжної ради організували:

збір коштів з придбання ліків для потреб ЗСУ. Придбані ліки на суму 3 555,0 грн передано до громадського волонтерського простору «Krop:hub»;

волонтерську акцію під назвою «БУРЧИК», за підтримки громадської організації «Будуємо Україну разом», громадського об'єднання «СКЦ «Задзеркалля» та Молодіжного центру творчої активності «АртПростір «Happy Hub»;

лекцію для молоді «Що треба знати про туберкульоз» до Всесвітнього дня протидії туберкульозу;

традиційне вручення квітів жінкам Кропивницького спільно зі Спілкою вірмен України Кіровоградської області до Дня матері;

турнір «Krop Student Cup 2024: Dota 2& CS2» з кібердисциплін серед учнів загальноосвітніх закладів, студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти» спільно з Управлінням;

тренінг з домедичної допомоги в умовах війни спільно з курсантами Донецького державного університету внутрішніх справ та Управлінням;

фестиваль «Вечір вуличної музики» до Дня молоді;

захід «Кінотеатр під відкритим небом» з перегляду українського історичного фільму «Довбуш»;

майданчик для відкритого обговорення правил дорожнього руху для електросамокатів спільно з громадською організацією «Хмарочос»;

творчий вечір до Дня студента в молодіжному центрі «КОМА»;
івент «PRO дівоче» в молодіжному центрі «КОМА»;
творчий рок-вечір в молодіжному центрі «КОМА».

Брали участь у відкритті музейно - театрального простору на території державного заповідника-музею І.К. Тобілевича (Карпенка-Карого) Хутір «Надія», презентації фільму «20 днів у Маріуполі» та акції «Кіровоградщина серцем з вами» на площі Героїв Майдану.

Молодіжною радою 19 грудня 2024 року у приміщенні Кропивницької міської ради проведено публічний звіт про діяльність у 2024 році.

Розробка Міської програми з реалізації сімейної політики на 2024-2026 роки, затвердженої рішенням Кропивницької міської ради від 19 грудня 2023 року № 1804, обумовлена необхідністю визначення на рівні Кропивницької міської територіальної громади конкретних заходів підтримки та всебічного розвитку сім'ї та кожного з її членів, посилення спроможності сім'ї та її ролі як первинного осередку суспільства. Обсяг фінансування програми у 2024 році склав 473,206 тис. грн.

У 2024 році, з врахуванням обмежень введеного в Україні воєнного стану, у рамках програми Управлінням проведено:

психологічну майстерню для багатодітних сімей «Фасилітаємо»;
тренінг для сімей з надання першої психологічної допомоги;
благодійну святкову акцію «Материнське серце захищає» до Дня матері;
урочисте привітання багатодітних матерів, яким присвоєно почесне звання України «Мати-героїня»;

концертні та спортивні програми до Міжнародного дня захисту дітей (сімейна програма «Family Weekend»);

конкурс відео робіт «Мій – найкращий у світі» до Дня батька;

міський конкурс «Дитина року 2024» з метою пошуку, відбору талановитих дітей міста Кропивницького, що мають видатні інтелектуальні або фізичні здібності, незвичайні вміння, високий рівень досягнень у науці, спорті, творчості, громадській діяльності та нагородження їх за встановленими номінаціями. У номінаціях “За досягнення у навчанні”, “За науково-технічні досягнення”, “За спортивні досягнення”, “За творчі досягнення”, “За особисту мужність” відзначено десять юних кропивничан;

вручення сертифікатів на отримання набору школяра 178 дітям-першокласникам, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, а саме: 65 дітям з багатодітних сімей, 93 дітям, із числа внутрішньо переміщених осіб, 17 дітям з інвалідністю, 3 дітям, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС до початку нового навчального року;

інклюзивну літню школу «Квітка – Семицвітка» в м. Яремче для 20 дітей з особливими потребами разом з батьками. Для організації роботи літньої школи використані кошти у сумі 190,0 тис. грн;

три тренінги зі збереження репродуктивного здоров'я молоді;

два тренінги для сімей з надання першої психологічної допомоги;

психологічний релакс-тренінг «Намалюю в душі сонце...» для дітей з особливими освітніми потребами та їх батьків у комунальній установі «Інклюзивно-ресурсний центр №1»;

творчу майстерню для сімей в обласній бібліотеці для юнацтва імені Є. Маланюка;

творчу майстерню для сімей з числа внутрішньо переміщених осіб;

вручення 490 різдвяних подарунків дітям, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, а саме: 125 дітям з багатодітних сімей, 194 дітям, із числа внутрішньо переміщених осіб, 115 дітям з інвалідністю, 30 дітям, які постраждали внаслідок аварії на ЧАЕС, 14 дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування – вихованцям комунального закладу «Дитячий будинок «Наш дім» Кропивницької міської ради» до різдвяних та новорічних свят.

Станом на 01 січня 2025 року у м. Кропивницькому зареєстровано 1095 багатодітних сімей, в яких виховується 3579 дітей, в тому числі 116 дітей, які досягли повноліття та навчаються за денною або дуальною формою здобуття освіти у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років.

Управлінням продовжується робота щодо видачі документів, які підтверджують статус батьків багатодітної сім'ї і дитини з багатодітної сім'ї та їх право на отримання пільг згідно із Законом України "Про охорону дитинства" та іншими законодавчими актами. Прийом пакетів документів від багатодітних сімей та видача підготовлених управлінням молоді та спорту посвідчень батьків та дитини з багатодітної сім'ї здійснюється адміністраторами Центру надання адміністративних послуг міста Кропивницького. У 2024 році видано 144 посвідчення батьків багатодітної сім'ї та 364 посвідчення дитини з багатодітної сім'ї. Продовжено строк дії посвідчень 88 сім'ям, у яких діти досягли повноліття і продовжують навчання та 31 сім'ї, в якій народилася наступна дитина.

Міською програмою оздоровлення та відпочинку дітей на 2024-2026 роки, затвердженою рішенням Кропивницької міської ради від 19.12.2023 р. № 1805, зі змінами, на оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки у 2024 році передбачалися кошти в сумі 3 024,0 тис. грн.

Згідно з електронною процедурою закупівлі, на оздоровлення діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки направлялися до позаміського дитячого закладу оздоровлення та відпочинку «Шаяни» (Закарпатська область). Всього оздоровлено 144 дитини. Путівки придбані на загальну суму 3 628,8 тис. грн.

У місті діють 6 дитячо-юнацьких спортивних шкіл, 2 спеціалізовані дитячо-юнацькі спортивні школи олімпійського резерву, школа вищої спортивної майстерності та дитячо-юнацька футбольна школа Академія футбольного клубу «Зірка», в яких займаються фізичною культурою і спортом 3243 дітей і підлітків, зокрема 2236 хлопців та 1007 дівчат.

Безпосередньо підпорядковані міській раді (із вище зазначеного переліку) 4 дитячо-юнацькі спортивні школи, в яких під керівництвом 89 тренерів-викладачів займаються 1500 дітей і підлітків, зокрема:

123 дитини з родин захисників України, учасників бойових дій;

57 дітей з родин внутрішньо переміщених осіб;

10 дітей-сиріт, або позбавлених батьківського піклування;

48 дітей інших категорій, які потребують особливої соціальної уваги.

З метою розвитку спорту осіб з інвалідністю за рахунок коштів бюджету Кропивницької міської територіальної громади 50 спортсменів з інвалідністю безкоштовно займаються плаванням, легкою атлетикою та кульовою стрільбою. Всього у місті залучено до занять спортом в дитячо-юнацьких спортивних школах 95 спортсменів з інвалідністю.

Протягом 2024 року на утримання чотирьох комплексних дитячо-юнацьких спортивних шкіл, підпорядкованих управлінню молоді та спорту Кропивницької міської ради, профінансовано 35204,5 тис. грн, у т.ч. на виплату заробітної плати – 32940,5 тис. грн, на енергоносії – 1706,2 тис. грн, на забезпечення навчально-тренувальної роботи – 206,2 тис. грн та інші поточні видатки.

Із вихованцями дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста працюють 193 тренери-викладачі, із яких 114 є штатними працівниками, 41 тренер має вищу тренерську категорію, 14 Заслужених тренерів України.

У 2024 році в дитячо-юнацьких спортивних школах міста підготовлено:

1 заслуженого майстра спорту України (Геннадій Тимофєєв, гирьовий спорт);

1 майстра спорту України міжнародного класу (Дмитро Староселець, стрільба кульова «Інваспорт»);

10 майстрів спорту України;

87 кандидатів у майстри спорту України;

110 спортсменів I розряду;

449 спортсменів II, III розрядів.

158 учнів дитячо-юнацьких спортивних шкіл міста є членами збірних команд України або кандидатами до збірних з різних видів спорту.

Кропітка робота щодо розвитку дитячо-юнацького спорту приносить вагомі результати. Незважаючи на те, що в Україні триває воєнний стан через повномасштабну військову агресію росії, кропивницькі спортсмени демонструють високі результати на змаганнях різних рівнів.

Так, протягом 2024 року спортсмени міста Кропивницького брали участь у 232 змаганнях. Учні дитячо-юнацьких спортивних шкіл, підпорядкованих управлінню молоді та спорту міської ради, 672 рази ставали переможцями та призерами всеукраїнських і міжнародних змагань, завоювали 94 золоті медалі на чемпіонатах і Кубках України.

26 липня - 11 серпня в Парижі проходили XXXIII Літні Олімпійські ігри. У складі національної збірної команди України змагались двоє представників міста Кропивницького - вихованець КДЮСШ № 1 Ярослав Ткач (скелелазіння) та представник ОСДЮСШОР-2 Олег Дорошук (стрибки у висоту). На Олімпіаді Олег Дорошук встановив особистий рекорд і рекорд Кіровоградської області та в підсумку посів 6 місце, а Ярослав Ткач посів 10 місце.

Також Олег Дорошук став бронзовим призером чемпіонату Європи з легкої атлетики (7-12 червня, м. Рим, Італія), а Ярослав Ткач – срібним призером чемпіонату світу зі скелелазіння серед студентів (9-12 вересня, м. Копер, Республіка Словенія).

Вихованець КДЮСШ № 3 Олексій Голодок посів II командне місце на Кубку світу з парастрілби кульової (9-15 березня, м. Нью-Делі, Індія), а також завоював 3 командні срібла та особисту бронзову медаль на чемпіонаті Європи з пара стрільби кульової (30 травня – 07 червня м. Гранада, Іспанія).

На чемпіонаті Європи з таеквон-до ITF вихованець КДЮСШ № 2 Єгор Бугаєнко став чемпіоном Європи в особистому та командному заліку, його одноклубниця Анастасія Олійник стала срібною призеркою в особистому та командному заліку, а Наталія Конюх завоювала бронзову медаль (15-22 квітня, м. Копер, Словенія).

Геннадій Тимофєєв завоював 3 золоті та 1 бронзову медалі на чемпіонаті Європи з гирьового спорту (17-20 квітня, м. Париж, Франція), а також 1 золоту та 2 срібні медалі на чемпіонаті світу з гирьового спорту (10-14 жовтня о. Корфу, Греція)

Євгеній Матанцев став переможцем Світового Туру з хокею на столі.

Вихованка КДЮСШ № 2 Анна Карандукова посіла 3 місце з естафетного бігу 4x100 м. на чемпіонаті Асоціації балканських легкоатлетичних федерацій (25-26 травня, м. Ізмір, Туреччина)

Вихованки КДЮСШ № 4 Єлизавета Галімська і Владислава Стукаленко завоювали срібні медалі на чемпіонаті Європи з кіокушинкай карате (25-27 жовтня, м. Вроцлав (Польща). Також Єлизавета стала бронзовою призеркою в командному заліку на чемпіонаті Європи серед юніорів (24-25 травня, м. Валенсія, Іспанія).

Спортсменка КДЮСШ № 2 Олександра Борщ завоювала 1 золоту та 2 бронзові нагороди, посівши підсумкове третє місце на чемпіонаті Європи з пауерліфтингу серед юніорів (3-12 травня м. Хамм, Люксембург), а також завоювала 1 золоту та 2 бронзові медалі на чемпіонаті світу з пауерліфтингу (28 серпня - 08 вересня, Мальта).

Спортсмен ОКДЮСШ «Ніка» Тарас Нельзєв посів 3 місце на Кубку Європи з дзюдо серед юніорів (29-30 червня, м. Словень Градець, Словенія).

Вихованець КДЮСШ № 4 Гоменюк Нікіта - бронзовий призер чемпіонату Європи з більярдного спорту (25-28 липня, м. Батумі, Грузія).

На чемпіонаті світу зі стрільби кульової серед спортсменів з вадами слуху (29 серпня - 08 вересня, м. Ганновер, Німеччина) представник КДЮСШ № 3 Сергій Фомін завоював дві золоті медалі, його одноклубники Олександр Костик став срібним призером, а Дмитро Староселець посів третє місце.

Представник КДЮСШ № 2 Олександр Яценко завоював бронзову медаль на чемпіонаті Європи з пауерліфтингу серед юнаків (5-13 жовтня, м. Пльзень, Чехія)

Ігор Сьомкін завоював срібну та бронзову медалі на чемпіонаті світу з карате, а його вихованка Світлана Вандекергоф перемогла в Кубку світу з карате серед дітей (23-28 жовтня, м. Камбрільс, Іспанія).

За високі спортивні досягнення на змаганнях міжнародного рівня 18 спортсменам і 13 тренерам Кропивницької міської територіальної громади виплачена одноразова грошова винагорода на загальну суму 490,0 тис. грн.

Також виплачена щорічна стипендія кращим спортсменам та матеріальне заохочення тренерам м. Кропивницького. За високі спортивні досягнення на офіційних всеукраїнських і міжнародних змаганнях 20 спортсменів і їх тренери отримали від 2,5 тис. грн до 5,0 тис. грн на загальну суму 150,0 тис. грн.

З метою залучення до масового спорту широких верств населення спільно з міським центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» протягом 2024 року проведено 89 фізкультурно-оздоровчих і спортивно-масових заходів, у яких взяли участь біля 6,0 тис. осіб, зокрема:

спортивно-пізнавальні заходи для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей із родин внутрішньо переміщених осіб в рамках Всеукраїнської акції «Ти зможеш, якщо зміг я!»;

фізкультурно-оздоровчий захід для школярів «Спортивна зима»;

спортивно-видовищний захід в рамках Всеукраїнської церемонії «Свято Олімпійського прапора»;

сімейний фізкультурно-оздоровчий захід «Спортивна родина»;

змагання «Вчитель+ учень = олімпійський дует»;

ВелоІнтерАкція «Три милі до Перемоги»;

дні здоров'я зі школярами та дошкільнятами;

спортивно-патріотичний захід «Сильні та єдині» для юнаків старших класів закладів загальної середньої освіти міста;

легкоатлетичний забіг на підтримку ЗСУ;

фізкультурно-оздоровчий захід для ветеранів фізичної культури і спорту;

спортивно-оздоровчий захід серед військовослужбовців «Немає нічого неможливого»;

спортивно-оздоровчий захід для людей з інвалідністю;

спортивно-оздоровчий захід «Об'єднані спортом» для та вихованців дитячо-юнацьких спортивних шкіл;

обласний етап Всеукраїнського фізкультурно-оздоровчого заходу «Мамо, тато, я - активна сім'я!»;

спортивно-розважальні заходи в рамках дитячої акції «Літо 2024. Незабаром Перемога»;

загальноміське спортивне свято «Олімпійський день»;

фізкультурно-оздоровчий захід для дітей «Здорова Україна»;

фестиваль з аква-футболу «Ceerful soccer in Kropivnitskyi»;

загальноміський спортивно-розважальний захід «Спортивний Вікенд у Кропивницькому»;

спортивно-оздоровчий захід для дітей «Спорт-тайм»;

спортивно-розважальні заходи з нагоди Міжнародного дня спорту на благо розвитку та миру, Дня Європи, Міжнародного дня захисту дітей, Дня Незалежності України, Дня фізичної культури і спорту України, Дня міста.

В рамках проекту «Активні парки – локації здорової України» протягом 2024 року проведено 170 фізкультурно-оздоровчих заходів, у яких взяли участь 3953 особи.

Загалом у звітному періоді в обласному центрі відбулось 200 спортивних змагань, фізкультурно-оздоровчих і спортивно-масових заходів, у яких взяли участь біля 13,3 тис. мешканців та гостей міста, зокрема:

- чемпіонати України з велоспорту, легкої атлетики, кіокушинкай карате;
- Кубки України з гімнастики спортивної, велоспорту;
- XIX літня Універсіада України з художньої гімнастики;
- всеукраїнські змагання з дзюдо, боксу, художньої гімнастики;
- чемпіонати міста й області з різних видів спорту та інші заходи.

В місті Кропивницькому функціонує 561 спортивний об'єкт, зокрема: 11 футбольних полів, 2 стадіони, 72 спортивні зали, 95 приміщень для занять фізкультурно-оздоровчою роботою, плавальний басейн, льодова ковзанка, 372 спортивні майданчики, із них за місцем проживання та в місцях масового відпочинку громадян – 179, у т.ч. 20 зі штучним покриттям.

З метою розвитку спортивної інфраструктури Кропивницької міської територіальної громади в 2024 році за кошти міського бюджету:

здійснена паспортизація частини дитячих і спортивних майданчиків (76,0 тис. грн);

виготовлена проєктно-кошторисна документація на реконструкцію майданчика для пляжних видів спорту в комунальному закладі «Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа № 2 Кропивницької міської ради» (100,8 тис. грн).

У зв'язку із запровадженням воєнного стану в Україні та обмеженням коштів міського бюджету, будівництво та реконструкція спортивних споруд у 2024 році не виконувалися.

КЗ «Дитячий будинок «Наш дім» Кропивницької міської ради»

У місті Кропивницькому функціонує комунальний заклад «Дитячий будинок «Наш дім» Кропивницької міської ради», в якому станом на 31 грудня 2024 року виховується 14 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.

У період з 01.01.2024 р. по 31.12.2024 р. до закладу було зараховано 3 дітей.

Протягом звітнього періоду 2024 року:

- пенсії по втраті годувальника на особистий рахунок отримували 9 дітей;
- соціальну допомогу, як дитині з інвалідністю, отримували 2 дітей;
- аліменти отримувала 1 дитина.

Право власності на житло мають 3 дітей, на квартирному обліку перебуває 1 дитина.

У 2024 році 1 вихованець прийняв спадщину.

Під час перебування в дитячому будинку «Наш дім» діти навчалися у 4-х загальноосвітніх школах міста, 3 дитини відвідували ДНЗ, 1 дитина є студенткою професійного закладу освіти. У вільний від навчання час вихованці відвідують гуртки та секції, самостійно пересуваються по місту. Мешкають в середовищі, наближеному до сімейного, у спальних кімнатах по 1-3 особи, самостійно організовують свій побут та забезпечують господарські потреби.

В дитячому будинку «Наш дім» система виховання передбачає відсутність посад кухаря, прибиральниці та двірника, тому вихованці самостійно вміють готувати страви різної складності (перші страви, десерти тощо), слідкують за чистотою кімнат та прилеглої території, впевнено користуються будь-якою побутовою технікою, вміють робити простий ремонт меблів.

Вся виховна робота закладу спрямована на розвиток інтелектуальних, фізичних, творчих здібностей дітей для подальшої безпроблемної їх соціалізації у життєве середовище.

З 13 липня по 02 серпня 2024 року вихованці протягом 21 дня перебували в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку «Шаяни».

Протягом січня-грудня 2024 року в корпусі № 1 (вул. Академіка Тамма, 4-А) проведено косметичний ремонт приміщення за кошти власних надходжень. Разом з тим, за кошти власних надходжень, було придбано холодильник, пральну машину, одяг для дітей, засоби особистої гігієни, лікарські засоби, замінено входні двері.

Фактичне фінансування міської цільової соціальної програми реформування системи закладів для дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування у 2023 році склало 1372,9 тис. грн.

Начальник управління

Вячеслав ГУРСЬКИЙ